
Delegatiebesluit wijzigen en actualiseren Omgevingsplan 

De raad van de gemeente Someren; 

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders; 

  

overwegende dat: 

per 1 juli 2022 de Omgevingswet in werking treedt; 

  

de Omgevingswet onder andere tot doel heeft om te komen tot een snellere besluitvorming, waarbij 

gestuurd wordt op hoofdlijnen, waarbij flexibel kan worden geacteerd. 

  

gelet op artikel 2.8 en artikel 4.14 van de Omgevingswet 

  

b e s l u i t : 

  

  
1. Gelet op artikel 2.8 Omgevingswet het college bij inwerkingtreding van de Omgevingswet de 

bevoegdheid te geven om: 

a. Verleende omgevingsvergunningen die in afwijking van het omgevingsplan zijn verleend 

te vertalen en te verwerken in het omgevingsplan; 

b. vastgestelde beleidsregels te vertalen en te verwerken in het omgevingsplan; 

c. naar aanleiding van omissies, verschrijvingen en/of verkeerde verwijzingen het omgevings- 

plan te repareren en te wijzigen; 

d. naar aanleiding van hogere wet- en regelgeving, zoals bijvoorbeeld instructieregels van 

provincie en Rijk het omgevingsplan op deze onderdelen aan te passen en daarmee in 

overeenstemming te brengen; 

e. Nieuwe ontwikkelingen in lijn met de bestaande categorie-indeling bij de verklaring van 

geen bedenkingen op te nemen in het omgevingsplan. 

f. Projecten die onderdeel uitmaken van de categorieën waarvoor adviesrecht geldt op te nemen 

in het omgevingsplan; 

g. Bestaande uitwerking- en wijzigingsbevoegdheden te verwerken in het omgevingsplan. 

2. Gelet op artikel 4.14 Omgevingswet het college bij inwerkingtreding van de Omgevingswet de 

bevoegdheid geven om een voorbereidingsbesluit te nemen met het oog op de voorbereiding 

van in het omgevingsplan te stellen regels. 

3. Dit besluit te publiceren en in werking te laten treden op het moment dat de Omgevingswet in 

werking treedt. 

4. Na één jaar vanaf inwerkingtreding van dit besluit wordt door het college van burgemeester van 

wethouders een retrospectie over de ervaringen aan de raad voorgelegd, waarbij tevens halfjaarlijks 

een terugkoppeling over het gebruik van het delegatiebesluit wordt gegeven. 

  

Aldus besloten in de vergadering van de raad van de gemeente Someren, 

de raadsgriffier, 

J. Oostdijk 

de voorzitter, 

D. Blok 

Nr. 561172 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Someren 

Gemeenteblad 2023 nr. 561172 28 december 2023 1 


